加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。限售期届满后发行对象减持认购的本

次发行的股票须遵守中国证监会、深圳证券交易所等监管部门的相关规定。限售

期内，获配投资者的委托人或合伙人不得转让持有的产品份额或退出合伙。

无锡智能自控工程股份有限公司   上市公告书

23

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2023 年 6 月 30 日，公司前十大股东及其持股情况如

下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股东性质 限售股数量（股）

1 沈剑标 124,616,800.00 37.47% 境内自然人 93,462,600.00

2 李耀武 19,220,072.00 5.78% 境内自然人 -

3 吴畏 17,871,152.00 5.37% 境内自然人 14,903,364.00

4 孟少新 16,372,460.00 4.92% 境内自然人 -

5 李春喜 15,166,580.00 4.56% 境内自然人 -

6 孙明东 5,467,744.00 1.64% 境内自然人 4,475,808.00

7 天亿信 5,072,800.00 1.53% 境内非国有法人 -

8 杜学军 4,456,026.00 1.34% 境内自然人 4,452,019.00

9 陈彦 3,556,080.00 1.07% 境内自然人 3,552,060.00

10

（注）

仲佩亚 1,636,000.00 0.49% 境内自然人 1,632,000.00

沈剑飞 1,636,000.00 0.49% 境内自然人 1,632,000.00

合计 215,071,714.00 64.67% - 124,109,851.00

注：截至 2023 年 6 月 30 日，仲佩亚及沈剑飞均持有公司股份 1,636,000 股，均系公司

第十大股东。

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例 股东性质 限售股数量（股）

1 沈剑标 124,616,800 35.25% 境内自然人 93,462,600

2 李耀武 19,220,072 5.44% 境内自然人 -

3 吴畏 17,871,152 5.06% 境内自然人 14,903,364

4 孟少新 16,372,460 4.63% 境内自然人 -

5 李春喜 15,166,580 4.29% 境内自然人 -

6
财通基金管理有限

公司
9,523,809 2.69%

基金、理财产

品等
9,523,809

无锡智能自控工程股份有限公司   上市公告书

24

序

号
股东名称 持股数（股） 持股比例 股东性质 限售股数量（股）

7
诺德基金管理有限

公司
7,781,649 2.20%

基金、理财产

品等
7,781,649

8 孙明东 5,467,744 1.55% 境内自然人 4,475,808

9 天亿信 5,072,800 1.44%
境内非国有

法人
-

10 杜学军 4,456,026 1.26% 境内自然人 4,452,019

合计 225,549,092 63.81% - 134,599,249

（三）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次以简易程序向特定对象发行股票 20,905,922 股，发行前后公司股本结构

变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

数量 持股比例 数量 持股比例

1、有限售条件股份 124,109,851 37.32% 145,015,773 41.03%

2、无限售条件流通股份 208,465,564 62.68% 208,465,564 58.97%

3、普通股股份总数 332,575,415 100.00% 353,481,337 100.00%

本次发行前，公司实际控制人为沈剑标；截至 2023 年 6 月 30 日，沈剑标先

生直接持有公司 37.47%的股份，同时通过天亿信间接控制公司 1.53%的股份（天

亿信持有公司 1.53%的股份，沈剑标先生持有天亿信 61.13%的出资额），沈剑

标先生合计控制公司 39.00%的股份，为公司控股股东、实际控制人。

本次发行股票的数量为 20,905,922股，发行后公司总股本为 353,481,337股，

沈剑标直接持有公司 35.25%的股份，通过天亿信间接控制公司 1.44%的股份，

合计控制公司 36.69%的股份，仍为公司的控股股东及实际控制人。

因此，本次发行股票的实施不会导致公司控制权发生变化。此外，本次发行

后公司股权分布仍符合上市条件，本次发行亦不会导致公司股权分布不具备上市

条件的情形。

二、公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次发行认购。本次发行前后，公司

董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

无锡智能自控工程股份有限公司   上市公告书

25

三、股份变动对主要财务指标的影响

以 2022 年度、2023 年 1-3 月归属于公司所有者的净利润，以及截至 2022

年 12 月 31 日、2023 年 3 月 31 日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并